
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 8. 2. 2023 

Středa 8. 2. 2023, 8.00 h., místnost č. 325/U2, Údolní 53, Brno. 

 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková, Barbora Lungová, Martin Mazanec, 

Jakub Polách, Tadeáš Polák, Vojtěch Vaněk, Martin Žák 

omluveni: z části jednání omluven Martin Mazanec, Natálie Sodomková, Marie Štindlová 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání dne 8. 2. 2023, Karel Bařina;  

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 18. 1. 2023, Karel Bařina;  

3. Informace o oslavách Roku FaVU, Lenka Klodová, Filip Cenek;  

4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek; 

5. Různé. 

 

1. Schválení programu jednání dne 8. 2. 2023, K. Bařina 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 8. 2. 2023. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 18. 1. 2023, K. Bařina 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 18. 1. 2023.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 

 

3. Informace o oslavách Roku FaVU, L. Klodová, F. Cenek 

Proděkanka pro umění a rozvoj společně s děkanem představili základní koncepci oslav 30. výročí založení 

FaVU VUT, která byla senátorkám a senátorům nasdílena v předstihu ve formě odkazu na SharePointu 

akademické obce (viz https://bit.ly/3xncTu3). Dokument umožňuje komentování a připomínkování všem 

členům a členkám akademické obce fakulty. Oslavy 30 let FaVU jsou pojaty jako celoroční „festival“, který 

zahrnuje několik tendencí: 

▪ na jeho realizaci se podílí několik subjektů, které jsou s FaVU organicky spojené: kurátorský tým 

Café Utopia, Open Studios, Dům umění města Brna, Galerie Průchod, Galerie Cejla (vedené 

studujícími a alumni) a další subjekty;. 

▪ část projektů vzniká z iniciativ studujících na základě otevřených výzev – Ples FaVU, výstava 

Všude Rajče, kampaň; 

▪ jedním z podstatných motivů je práce s alumni, obnovení kontaktů a nastolení formátů komunikace; 

výzkumný projekt našich alumni se také stane jádrem výroční publikace; 

 

https://bit.ly/3xncTu3


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

▪ část projektů je orientována dovnitř fakulty na propojení historie se současností (Otevřený 

víkend Alumni), část je otevřena pro veřejnost (letní školy); 

▪ za součást oslav považujeme i akce, které probíhají každoročně – výstava diplomek, 

Enter FaVU, FaVU New Season. 

V rámci rozsáhlé debaty se diskutovaly jednotlivé oblasti oslav, zejm. sekce alumni (viz sdílený dokument). 

 

4. Informace vedení fakulty, F. Cenek 

▪ Děkan informoval o aktuálním stavu sběru uměleckých výstupů akademické obce fakulty do RUV 

a výpadku aplikace. Doba sběru výstupů umělecké činnosti za rok 2022 byla nakonec MŠMT 

prodloužena do 28. 2. 2023. 

▪ Děkan informoval o stavu příprav akreditačních spisů Volné umění a Design a urgenci garantů 

k finalizaci spisů nejpozději do 10. 3. 2023. Fakulta se v rámci celoročních intenzivních debat v rámci 

pracovních skupin o podobě hodnocení a podobě ateliérové výuky nakonec dostává do časové tísně 

a problematické situace s plněním indikátorů v rámci NPO i přijímacím řízením do akad. roku 

2024/2025. V druhé polovině března musí být dokumenty předloženy k projednání AS FaVU 

a schváleny UR FaVU. RVH VUT musí spisy obdržet 21. 3. 2023, jinak bude ohrožen termín 

schválení spisů do 30. 6. 2023. Z tohoto důvodu děkan požádal senát o nalezení vhodného termínu 

v druhé půlce března k projednání spisů. 

 

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje změnu termínu řádného zasedání AS FaVU ze dne 1. 3. 2023 

na 15. 3. 2023. Čas a místo jednání zůstávají beze změny.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 

 

▪ Děkan informoval o předložení Plánu realizace Strategického záměru FaVU VUT pro rok 2023 

k připomínkování vedení VUT i kolegiu děkana. Plán bude projednáván vedením VUT s fakultou 

dne 1. 3. 2023, po zapracování případných připomínek obdrží dokument fakultní orgány k projednání 

a schválení. 

▪ Děkan a T. Hrůza informovali o stavu příprav Pravidel rozpočtu VUT na r. 2023. Děkani obdrželi od 

rektora nástřel textace pravidel sestavení rozpočtu a pravidel hospodaření VUT, podklady děkan 

nasdílel na SharePoint AS FaVU (https://bit.ly/3YOThLd). Vedení VUT akceptovalo připomínky 

FaVU a textace reflektuje variantu, které ponechává F/S skutečný přínos na výkonnostním Ukazateli 

K (viz minulé zápisy a nasdílené materiály na senátním úložišti). Děkan dále ukázal aktuální rozpis 

financí VVŠ na rok 2023, které MŠMT zveřejnilo na konci ledna, nárůst financí pro FaVU ve FUČ 

a potvrzení předpokladu, že v Segmentu 4 VVŠ bude mít VUT v parametru RUV Ukazatele K více 

než 10% podíl. Na posledním kolegiu rektor potvrdil, že počítá se schválením pravidel sestavení 

rozpočtu univerzity (a pravidel hospodaření) na zasedání AS VUT na konci února. Do měsíce po 

schválení univerzitních pravidel by měla být schválena i fakultní pravidla sestavení rozpočtu, která 

https://bit.ly/3YOThLd


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

děkan senátorům a senátorkám nasdílel k připomínkování 13. ledna 2023. Dále byly diskutovány 

senátu nasdílené materiály k přidělené výši finančních prostředků na specifický vysokoškolský 

výzkum (přestože se zrušila výjimka pro FA a FaVU, díky prostředkům smluvního výzkumu 

a realizaci projektu TA ČR fakulta obdržela prostředky SpV v rekordní výši). K. Bařina navrhl svolání 

EK AS FaVU, aby pravidla sestavení fakultního rozpočtu mohla být řešena na březnovém zasedání. 

 

V průběhu projednávání bodu 4 se na zasedání dostavil M. Mazanec.  

 

5. Různé 

▪ M. Žák zprostředkoval připomínku studujících k nízkým teplotám v prostorách fakulty zejm. v období 

přijímacího řízení. Děkan zopakoval, že vzhledem k havarijnímu stavu rozvodů a nemožnosti cílit 

teplotu na všechny místnosti v areálu, je potřeba při zjištění nevyhovujících teplot v konkrétních 

prostorách informovat obratem tajemnici fakulty, která se pokusí se správcem areálu zajistit nápravu 

(např. ve 2. patře budovy U2 problémy s teplotami zaznamenány nebyly). Na ekonomickém oddělení 

jsou k vyzvednutí teploměry. Rovněž je nutné důsledně dodržovat zavírání dveří a oken (především 

v budově U4), což v období přijímacího řízení – vzhledem ke 180 cirkulujícím uchazečům – nebylo 

možné. Během poklesu venkovních teplot pod bod mrazu a vzhledem k začátku výukové části 

semestru, děkan před pár dny požádal provozní odbor areálu o prodloužení doby vytápění od 

13. 2. 2023. Děkan s tajemnicí probere možnosti a bude senát emailem informovat o přesném 

nastavení vytápění jednotlivých budov i s ohledem na rozvrh výuky v letním semestru. 

▪ J. Kořínková pozvala na křest knihy „Apollo a Marsyas. Příběh umění na Moravě“ Michala 

Konečného z Fakulty architektury a NPÚ, která se věnuje dějinám umění na Moravě a vydala ji 

nakladatelství Host a VUTIUM, křest 28. 2. 2023, 18.30 hod., Kino Art, Cihlářská 19, Brno. 

▪ B. Lungová informovala o stážistce Florině Leinß, která studovala na Staatliche Akademie der 

Bildenden Künste Stuttgart a na Edinburgh College of Art ve Skotsku, od r. 2013 se věnuje kromě 

umělecké tvorby i vysokoškolské pedagogice. Na FaVU pracuje nyní v AEN, předpokládá se pobyt 

v AKG a AM2. 

▪ B. Lungová vznesla návrh na vytvoření pohlednic s náměty tvorby akademické obce fakulty. 

Případně navrhnout celé kolekce propagačních předmětů vytvořené na základě výzvy. Výsledek by 

bylo možné nabízet k prodeji veřejnosti. K námětu proběhla diskuze s proděkankou pro umění 

a rozvoj a J. Poláchem, který koordinuje studentský tým řešící vizuál oslav 30 let FaVU. 

▪ M. Žák se dotázal na chybějící zastoupení FaVU na veletrhu vzdělání Gaudeamus v Praze. 

Absence zastoupení na stánku VUT byla, dle vyjádření proděkanky pro umění a rozvoj, způsobena 

prozatímním neobsazením pracovní pozice produkční, která nastupuje od 20. 2. 2023. FaVU se 

veletrhů bude zúčastňovat i nadále; z Gaudeamů je pro FaVU – vzhledem k době podávání 

přihlášek – stěžejní Gaudeamus v Brně v listopadovém termínu. 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

▪ Proběhla diskuze o možnostech sjednocení genderově neutrálního jazyka na fakultě se závěrem, 

že obecně závazná pravidla (k používání opisů, hvězdiček, lomítek) jsou vzhledem k různorodému 

charakteru – i právním aspektům – dokumentů a výstupů nevhodná. Na vládní úrovni již existují 

doporučení, která se do fungování fakulty v posledních letech přirozeně propisují. Další diskuze se 

týkala možnosti nebinárních toalet na fakultě. Děkan připomenul historii diskuze k přeznačení toalet 

(které bylo na fakultě řešeno již před 3–4 lety) a fakt, že inkluzivní společenské trendy se v ČR stále 

dostatečně nepropsaly do platné legislativy. Současná česká právní úprava (např. vyhlášky 

č. 268/2009 Sb. a 410/2005 Sb., nařízení vlády č. 361/2007 Sb. atd.) říká nekompromisně, že 

„hygienické zařízení musí být vždy uspořádáno podle pohlaví odděleně“. Nebinární mohou být 

pouze bezbariérové toalety, které ale na fakultě v současné době nejsou (vzniknou až v rámci 

rekonstrukce areálu v příštím roce).  

 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

 

 

 

 

 

 

 


	1. Schválení programu jednání dne 8. 2. 2023, K. Bařina
	2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 18. 1. 2023, K. Bařina
	3. Informace o oslavách Roku FaVU, L. Klodová, F. Cenek
	4. Informace vedení fakulty, F. Cenek
	5. Různé

